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Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 12. června 2017, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), 
Zdeněk Brůna (6) a Jan Faltus (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Stanislav Faltus (5) 
Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  7x (6x odchod v 19:00 hodin) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a 
současně i na elektronické úřední desce dne 5. června 2017 a byla zveřejněna i po dobu konání 
zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem osm členů zastupitelstva, 
omluvil se pouze pan Stanislav Faltus, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92, odst. 3 
zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Zdeňka Brůnu a pana Františka Faltuse a 
zapisovatelkou paní Denisu Sejkorovou. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Zdeňka 
Brůnu a pana Františka Faltuse a dále zapisovatelku paní Denisu Sejkorovou. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z A - Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 6. června 2017, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru 
c) zpráva kontrolního výboru 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) územní plán Lichkov – schválení zpracovaného ÚP 
b) smlouva o poskytnutí dotace na pořízení územního plánu 
c) smlouva o poskytnutí dotace na požární techniku – kalové čerpadlo 
d) smlouva o poskytnutí dotace na opravu střechy kostela 
e) smlouva o poskytnutí dotace – „Zahrada pro všechny – škola Lichkov“ 
f) smlouva o poskytnutí dotace – „Je potřeba začít včas – škola Lichkov“ 
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g) žádost o veřejnou finanční podporu – Linka bezpečí, z.s. 
h) zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lichkov – 2016 
i) závěrečný účet Obce Lichkov – 2016 
j) účetní závěrka Obce Lichkov – 2016 
k) smlouva o smlouvě budoucí – přípojka NN pro novostavbu na ppč. 338/6 
l) digitalizace intravilánu – snížení výměry 
m) jednání o dotaci na pořízení zásahového vozidlo JSDH 
n) návrh rozpočtového opatření č. 05/2017 z 12.6.2017 
o) protokol o kontrole + inspekční zpráva školní inspekce – na vědomí 
p) stížnost na ZŠ - výsledek šetření školní inspekce – na vědomí 
q) vyhlášení konkursu – ředitel/ředitelka ZŠ a MŠ Lichkov – na vědomí 
r) protokol o kontrole VZP ČR – na vědomí 
s) protokol o kontrole krajského úřadu č. 1/048/2017 – na vědomí 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění, pouze žádost pana Jana 
Faltuse o zařazení bodu č. 2m) na začátek zasedání, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 10. dubna 
2017, přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisu nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání 
byl k nahlédnutí v zasedací místnosti po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru 

 Zprávu finančního výboru (dále jen „ FV“) přednesl pan Jaroslav Merta, předseda FV. FV se 
sešel v pondělí dne 12. června 2017 v 07:30 hodin v kanceláři starosty. Projednávané body: 
• kontrola pokladní hotovosti obecního úřadu 
• smlouvy o poskytnutí dotací obci (územní plán, požární technika, střecha kostela, Základní škola 

Lichkov) 
• veřejná finanční podpora z prostředků obce Lince bezpečí, z.s. 
• snížení výměry intravilánu obce v souvislosti s digitalizací pozemkových map 
• pořízení nového zásahového vozidla JSDHO 
• závěrečný účet obce za rok 2016 a 
• rozpočtové opatření č. 5/2017. 
 Finanční výbor obdržel ke všem projednávaným bodům od obecního úřadu nezbytné podklady 
i požadovaná vysvětlení či odůvodnění. Pokladní hotovost odpovídala stavu pokladního deníku 
k okamžiku kontroly, finanční výbor provedl do pokladního deníku zápis o kontrole. Přílohou zápisu 
je Návrh závěrečného účtu za rok 2016 a Rozpočtové opatření 05/2017. 

1c) Zpráva kontrolního výboru 

Zprávu kontrolního výboru (dále jen „ KV“) přednesl pan Jan Faltus, předseda KV. KV se 
sešel v pondělí dne 5. dubna 2017 v 14:30 hodin v kanceláři starosty. Předmětem kontroly bylo 
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čerpání dotací za rok 2016 – nebyly zjištěny žádné nedostatky, dále kontrola PHM a knih jízd – 
nebyly zjištěny žádné nedostatky a kontrola prodeje pozemků p.č. 992/4 a 992/7, nebyla zjištěna 
žádná pochybení ze strany obce, obec postupovala dle platných legislativních předpisů. 

2m) Jednání o dotaci na pořízení zásahového vozidlo JSDH 

Velitel JSDH obce Lichkov, pan Jan Faltus, poptával možnosti získání dotace na pořízení 
nového zásahového vozidla CAS, prostřednictvím přeshraniční spolupráce. Partnerským městem by 
pro nás bylo Město Miedzylesie, kde by rovněž pořizovali podobné vozidlo CAS. Dne 3. dubna 2017 
v Pardubicích, za účasti starosty města Miedzylesie, starosty obce Lichkov a velitele JSDH obce 
Lichkov, proběhlo jednání o možnosti získání dotace. Pan Jan Faltus seznámil přítomné s možnostmi 
získání dotace prostřednictvím společnosti Cyrrus Advirory a.s., jedná se o společnost, která se 
specializuje na dotace pro HZS. Dotace by byla z Evropské unie a její výše až 90%. Při ceně nového 
vozidla cca Kč 7.000.000,-- by spoluúčast obce byla Kč 700.000,--, kdy obec má peníze z prodeje 
vozidla Tatra a kolem Kč 250.000,-- by se získalo prodejem stávajícího vozidla CAS zn. Liaz. Další 
peníze dává kraj na nákup nových vozidel. Společnost by si účtovala odměnu dle výše poskytnuté 
dotace, ve výši 1,5%, kdy tyto náklady by se hradily společně s polskou stranou v poměru 50/50. 
Nové vozidlo by sloužilo i příštím generacím. Podmínkou je finanční krytí, kdy banka krytí přislíbila. 

Předsedající uvedl, že podmínkou dalšího jednání se společností Cyrrus je sepsání smlouvy o 
smlouvě budoucí, kdy obec by se zavázala, že v budoucnu, tedy do roku 2020, by v rámci 
přeshraniční spolupráce jednala výhradně se společností Cyrrus. Cena za zpracování předběžné 
žádosti je Kč 10.000,-- s DPH, cena za zpracování „ostré“ žádosti Kč 30.000,-- s DPH, provedení 
výběrového řízení na dodavatele vozidla je Kč 96.800,-- s DPH (pouze ČR), dále odměna 
tlumočníka/překladatele dle počtu stran žádosti a příloh (15 – 60 stran), samotná realizace á Kč 500,--
/hod. (udržitelnost, hodnotící zprávy, …, cca Kč 75.000,--). V případě těchto výdajů se jedná o 
uznatelné výdaje, které by byly součástí rozpočtu a byly by většinou kryty poskytnutou dotací. 
V případě neposkytnutí dotace by se jednalo o naše výdaje v plné výši. Provize ve výši 1,5% s DPH, 
z celkově poskytnuté dotace, by byla hrazena společně s polskou stranou, rovným dílem. Další 
podmínkou dotace je prokázání financování předmětu z vlastních zdrojů, což je možné dle indikativní 
nabídky České spořitelny, a.s. Byl učiněn telefonický dotaz na manažera Sdružení obcí Orlicko, pana 
RNDr. Antonína Fialu, který po ověření uvedl, že alokace finančních prostředků na námi zamýšlený 
účel již byla vyčerpána přesto, že dotační program běží až do roku 2020. Česká spořitelna a.s. nabídla 
možnost financování. Předsedající dále uvedl, že vozidlo CAS zn. Liaz je v pořádku, plně schopné 
zásahu, dne 7. června 2017 prošlo na STK pouze s lehkými závadami, jako koroze na ramenech řízení, 
uvolněné šrouby na karoserii a koroze nástavby a drobné netěsnosti na výfukovém systému, všechny 
bez vlivu na pevnost, spolehlivost a funkci. Předsedající uvedl, že by bylo pěkné, získat nové vozidlo 
relativně pouze za Kč 700.000,--, kdy si dokáže představit financování. 

Pan Ing. Miloš Praus se dotázal, jakou výtěžnost měla moravská strana, kde měli dotace až do 
výše 95%. Jsou firmy, které berou odměny až v případě poskytnutí dotace, zde by se muselo platit 
předem, není jisté, zda bude dotace ve výši 90%, může být nižší, např. 20 % nebo 30%, potom obec 
musí svoji spoluúčast dofinancovat. Pokud by obec měla hradit vyšší spoluúčast, domnívá se, že obec 
má jiné priority. Další výdaje by byly na garanční prohlídky a servis ve značkovém servisu, životnost 
nákladního auta je do 10 let. 

Předsedající se dotázal přítomných členů JSDH obce Lichkov, jak zastupitelů, tak hostů, zda 
současné výjezdové vozidlo je špatné, zda něco nevyhovuje, zda obec v současné době nové auto 
potřebuje? 

Pan Jiří Dulovec uvedl, že by bylo dobré využít možnosti zakoupení nového auta, stávající již 
není nejmladší a do budoucna bude údržba něco stát. 

Pan František Faltus uvedl, že otázka byla předsedajícím položena špatně, měl se zeptat, kolik 
se do Liazky dalo a kolik se do ní ještě do budoucna dá. 

Předsedající uvedl, že dalším kritériem by měl být počet výjezdů, obec ji využívá k proplachu 
kanalizace. 

Pan Martin Matoulek se dotázal, zda spoluúčast obce je pouze 10%. 
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Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že nejprve je třeba uhradit celou částku, tedy si vzít úvěr, hradit 
úroky a splácet. Když dopadne dotace, uhradí se většina úvěru a bude se doplácet. Pokud dopadne 
dotace nižší, tak spoluúčast obce bude samozřejmě vyšší, vše se odvíjí od výše poskytnuté dotace. 
V případě chyby se dotace vrací. 

Předsedající uvedl, že Krajským úřadem Pardubického kraje, společně s přípisem Ministerstva 
financí ČR byla obec informována o překročení dluhu dle zákona č. 23/2017 Sb. o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, kdy k 31. prosinci 2016 měla obec dluh ve výši 81,37% v poměru 
k průměrných příjmům. Obec své závazky řádně hradí, několikanásobně nad rámec minimální 
povinnosti dané zákonem. Případný úvěr na vozidlo by bylo dalším zadlužováním obce, úvěr na 
Peugeota se doplatí v lednu 2018, zbývá úvěr ČS, a.s. a SFŽP na kanál, což je splácení na 15 let. 
Navíc máme příklep na továrnu, kde se bude hradit Kč 1.600.000,-- a budou s tím další výdaje. 

Pan René Vyšohlíd uvedl, že nechápe, o čem se zde bavíme, má zkušenost s dotacemi, kde se 
uhradí pouze odměna za žádost a pokud to neprojde, tak se do dotace nejde. 

Pan Jan Faltus uvedl, že na hasiče se dávají dotace jenom 90%. 
Pan Stanislav Moravec uvedl, že bez ohledu na to, zda dotace dopadne nebo nedopadne, tak se 

upíšeme, že veškeré dotace v rámci přeshraniční spolupráce budeme žádat přes společnost Cyrrus. 
Pan Zdeněk Brůna uvedl, že profi hasiči nás hlídají z Králík, kde mají profi techniku hrazenou 

z našich daní. Jednotka obce by se měla starat o svoji obec. Jedna věc je, jak se na spolupráci dívá 
starosta z Miedzylesie a druhá věc je, zda by bylo možno smlouvu postavit tak, že se bude týkat pouze 
jedné žádosti, jedná se o dvoustranný právní úkon. Dotace nyní dělají firmy v každém okresním 
městě, pokud se vybraná agentura specializuje na hasiče, je třeba podmínit smlouvu pouze na jednu 
žádost. Volil by dotaz u starosty Miedzylesie nebo v Bartošovicích, kde mají vozidla z dotací, kdo 
zpracovával žádosti. Pokud by to obec mělo stát pouze úhradu za žádost, asi by do toho šel, je třeba 
udělat ten první krok a potom se uvidí, je třeba přijmout zodpovědnost. Je to otázka zodpovědnosti a 
osobní cti. 

Předsedající uvedl, že polská strana čeká na naše rozhodnutí, zda ano nebo ne, jsou připraveni 
do žádosti jít s požadavkem na zásahové vozidlo CAS do obce Długopole-Zdrój. 

Pan Jaroslav Merta se zeptal, zda někdo dělal průzkum, zda pro náš region je možno oslovit i 
jiného poskytovatele, v obci se běžně oslovuje více firem a vybírá se nejlepší nabídka, zde chybí 
informace o průzkumu trhu. Dále se dotázal, zda se někdo dotazoval jiných obcí, kde dotaci získali. 

Pan Jan Faltus uvedl, že vesnička Bystřec je v JPO V a plánuje opravu hasičárny a když 
požádali pana Fialu, byl dražší než Cyrrus. Není problém porovnat náklady na vypracování projektu 
od více firem. 

Pan Martin Matoulek uvedl, že členové výjezdovky by byli rádi, kdyby se alespoň zkusilo to 
první kolo dotace, domnívá se, že výjezdovka funguje dobře, důkazem je likvidace požáru čp. 67 
v obci. Když bude větší auto, bude větší pokrytí. 

Pan Karel Macháček uvedl, že bylo dobré, aby se zastupitelé dohodli alespoň na tom, že se o 
dotaci bude dále jednat, aby se to hned neodpískalo. 

Podklady obce byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. června 2017. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s vedením jednání za účelem získání 
dotace na zakoupení nového zásahového vozidla CAS v rámci programu „P řeshraniční 
spolupráce“ a pověřuje starostu obce a pana Jana Faltuse k jednáním, která povedou k získání 
dotace. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Jednací místnost opustilo šest hostů. 
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2a) Územní plán Lichkov – schválení zpracovaného ÚP 

Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad, jako úřad územního 
plánování příslušný dle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v souladu s ustanovením § 54 odst. 1 stavebního 
zákona, předkládá Zastupitelstvu obce Lichkov návrh na vydání Územního plánu Lichkov, a to ve 
formě opatření obecné povahy. 

Pořizovatel přezkoumal soulad návrhu Územního plánu Lichkov s Politikou územního rozvoje 
a územně plánovací dokumentací vydanou krajem; s cíli a úkoly územního plánování, zejména s 
požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu 
nezastavěného území; s požadavky zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcích právních předpisů; s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. Při přezkoumání 
Územního plánu Lichkov neshledal pořizovatel žádné nedostatky a z tohoto důvodu předkládá 
zastupitelstvu obce tuto územně plánovací dokumentaci k vydání. K územnímu plánu nebyly podány 
žádné námitky. Podané připomínky neobsahovaly požadavky na úpravu obsahu územního plánu, byly 
vzaty na vědomí. 

V případě, že zastupitelstvo obce nesouhlasí s předloženým návrhem územního plánu nebo s 
výsledky jeho projednání, vrátí návrh s pokyny pro jeho přepracování a k novému projednání nebo jej 
zamítne. 

Podklady byly zastupitelům zaslány dne 6. června 2017 e-mailem a dále prostřednictvím 
portálu uschovna.cz. Předsedající dále uvedl, že projednávaný návrh ÚP neobsahuje větrníky. Jejich 
zahrnutí do ÚP řešila změna č. 2, kterou neodsouhlasil Pardubický kraj. Aby se obec mohla rozvíjet, 
je třeba mít schválený ÚP. V případě, že společnost SYNERGION Hraniční vrch a.s. vyhraje soudní 
řízení, o kterém její zástupci hovořili, budou větrníky zapracovány do nového ÚP, kdy náklady na 
změnu uhradí obec. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov vydává Územní plán Lichkov formou opatření 
obecné povahy. Územní plán Lichkov není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR, se 
Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje a se stanovisky dotčených orgánů. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - N A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 1 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2b) Smlouva o poskytnutí dotace na pořízení územního plánu 

 Obec Lichkov, písemnou žádostí z 5. ledna 2017, požádala Pardubický kraj o poskytnutí 
dotace v rámci projektu: Územní plán Lichkov – etapa č. X – úprava ÚP po řízení o ÚP (§ 53 SZ). 
Zastupitelstvo Pardubického kraje, na svém zasedání dne 25. dubna 2017, rozhodlo o přidělení dotace 
ve výši Kč 25.410,-- na pořízení poslední etapy našeho územního plánu. Text smlouvy ev. č. 
OR/17/21811 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 6. června 2017. Samotné vyúčtování dotace musí 
být provedeno nejpozději dne 30. listopadu 2017. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace 
z programu Podpora pořízení územních plánů“, ev. č. smlouvy OR/17/21811, kterou je Obci 
Lichkov, IČ: 00279161, poskytována účelová investiční dotace z rozpočtových prostředků 
Pardubického kraje ve výši Kč 25.410,--, na akci: „Územní plán Lichkov – upravený návrh“. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2c) Smlouva o poskytnutí dotace na požární techniku – kalové čerpadlo 

 Obec Lichkov, písemnou žádostí ze dne 23. ledna 2017, požádala Pardubický kraj o poskytnutí 
programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky 
požární ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, na rok 2017. Zastupitelstvo Pardubického 
kraje, na svém zasedání dne 25. dubna 2017, rozhodlo o přidělení účelové dotace pouze ve výši Kč 
10.000,-- na pořízení kalového čerpadla s příslušenstvím. Text smlouvy ev. č. OKŘ/17/22321 byl 
zastupitelům zaslán e-mailem dne 6. června 2017. Samotné vyúčtování dotace musí být provedeno 
nejpozději dne 31. října 2017. 

Návrhy na doplnění či změnu navrženého usnesení ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto 
bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí programové 
účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce“, ev. č. smlouvy OKŘ/17/22321, kterou je Obci Lichkov, IČ: 
00279161, poskytována účelová dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši 
Kč 10.000,--, na pořízení kalového čerpadla s příslušenstvím. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2d) Smlouva o poskytnutí dotace na opravu střechy kostela 

 Obec Lichkov, písemnou žádostí ze dne 19. září 2016, požádala Pardubický kraj o poskytnutí 
dotace z Programu obnovy venkova na opravu střechy věže a střechy lodě kostela. Zastupitelstvo 
Pardubického kraje, na svém zasedání dne 25. dubna 2017, rozhodlo o přidělení neinvestiční dotace 
ve výši Kč 110.000,-- z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na akci „Oprava střechy kostela 
sv. Josefa dělníka v Lichkově“. Text smlouvy ev. č. OŽPZ/17/22477 byl zastupitelům zaslán e-
mailem dne 6. června 2017. Vyúčtování dotace musí být provedeno nejpozději dne 31. prosince 2017, 
přičemž samotné práce na kostele byly zahájeny dne 30. května 2017. 
 Pan Zdeněk Brůna uvedl, že je třeba na věži opětovně otevřít výlez, který v minulosti sloužil 
dravcům jako vletový otvor pro hnízdění ve věži a je s kostelem historicky spjat. Pokud padá 
nepořádek z věže ke zvonu, je třeba opravit podlahu. 
 Předsedající uvedl, že oprava střechy byla schválena Národním památkovým ústavem 
v Pardubicích a památkáři v Králíkách, oprava výlezu byla plánována, stejně jako oprava technických 
otvorů na věži. Výlez bude opětovně zpřístupněn dravcům. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova“, ev. č. smlouvy OŽPZ/17/22477, kterou je Obci Lichkov, IČ: 
00279161, poskytována neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve 
výši Kč 110.000,--, na akci: „Oprava střechy kostela sv. Josefa dělníka v Lichkově“. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
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Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2e) Smlouva o poskytnutí dotace – „Zahrada pro všechny – škola Lichkov“ 

 Základní škola a mateřská škola Lichkov požádala Pardubický kraj o poskytnutí dotace 
z Programu pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti životního prostředí v Pardubickém kraji v roce 
2017, na realizaci projektu č. 88: „Zahrada pro všechny – škola Lichkov“. Zastupitelstvo 
Pardubického kraje, na svém zasedání dne 25. dubna 2017, rozhodlo o přidělení dotace ve výši Kč 
14.000,-- na realizaci zmíněného projektu. Text smlouvy ev. č. OŽPZ/17/21902 byl zastupitelům 
zaslán e-mailem dne 6. června 2017. Dotace je poskytována příspěvkovému školskému zařízení ZŠ a 
MŠ Lichkov, prostřednictvím zřizovatele, tedy obce. Samotné vyúčtování dotace a vyhodnocení 
přínosu akce musí být provedeno nejpozději do 15. ledna 2018. Paní ředitelka byla o poskytnutí 
dotace informována, vzhledem k její rezignaci ponechává čerpání a řešení dotace na případném 
nástupci. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti životního prostředí v Pardubickém kraji 
v roce 2017“, ev. č. smlouvy OŽPZ/17/21902, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, 
poskytována dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši Kč 14.000,--, na 
realizaci projektu č. 88: „Zahrada pro všechny – škola Lichkov“. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Smlouva o poskytnutí dotace – „Je potřeba začít včas – škola Lichkov“ 

 Základní škola a mateřská škola Lichkov požádala Pardubický kraj o poskytnutí dotace 
z Programu pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti životního prostředí v Pardubickém kraji v roce 
2017, na realizaci projektu č. 89: „Je potřeba začít včas – škola Lichkov“. Zastupitelstvo 
Pardubického kraje, na svém zasedání dne 25. dubna 2017, rozhodlo o přidělení dotace ve výši Kč 
6.000,-- na realizaci zmíněného  projektu. Text smlouvy ev. č. OŽPZ/17/21882 byl zastupitelům 
zaslán e-mailem dne 6. června 2017. Dotace je poskytována našemu příspěvkovému školskému 
zařízení ZŠ a MŠ Lichkov, prostřednictvím zřizovatele, tedy obce. Samotné vyúčtování dotace a 
vyhodnocení přínosu akce musí být provedeno nejpozději do 15. ledna 2018. Paní ředitelka byla o 
poskytnutí dotace informována, vzhledem k její rezignaci ponechává čerpání a řešení dotace na 
případném nástupci. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti životního prostředí v Pardubickém kraji 
v roce 2017“, ev. č. smlouvy OŽPZ/17/21882, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, 
poskytována dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši Kč 6.000,--, na 
realizaci projektu č. 89: „Je potřeba začít včas – škola Lichkov“. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
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2g) Žádost o veřejnou finanční podporu – Linka bezpečí, z.s. 

 Dne 3. května 2017 byla obci doručena žádost zapsaného spolku Linka bezpečí, z.s., IČ: 
61383198 o poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši Kč 5.000,-- na provoz Linky bezpečí, z.s. 
v roce 2017. Žádost obsahuje náležitosti vyžadované zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění. Žádost byla projednána finančním výborem, podklady 
byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. června 2017. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu pro zapsaný 
spolek Linka bezpečí, z.s., IČ: 61383198, se sídlem na adrese Praha 8 – Bohnice, ul. Ústavní čp. 
95, psč. 181 00, ve výši Kč 5.000,-- a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N - N Z N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 1 Usnesení nebylo schváleno. 

 2h) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lichkov – 2016 

Přezkoumání hospodaření Obce Lichkov, IČ: 00279161, za rok 2016, proběhlo dne 3. května 
2017. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce byla zastupitelům zaslána e-mailem ve dnech 
3. května a 6. června 2017. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Příloha zprávy 
obsahuje seznam všech dokumentů a materiálů, jež byly využity při přezkoumání. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2016, Obce Lichkov, IČ: 00279161“ – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2i) Závěrečný účet Obce Lichkov za rok 2016 

Podklady k projednání Závěrečného účtu Obce Lichkov, za účetní období roku 2016, byly 
zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. června 2017, kdy se jedná o totožné podklady jako pro účetní 
závěrku. Závěrečný účet popisuje plnění příjmů a výdajů za rok 2016, stavy na běžných účtech obce a 
v pokladně, hospodaření příspěvkové organizace, údaje o hospodaření s majetkem obce, vyúčtování 
finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně a dále zprávu o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce. Podklady pro závěrečný účet byly projednány finančním 
výborem. 

Návrh závěrečného účtu obce, včetně příloh, je od 3. května 2017 vyvěšen na úředních 
deskách obecního úřadu a dále na internetových stránkách obce v sekci „Rozpočet“. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Závěrečný účet Obce Lichkov, IČ: 
00279161, za rok 2016 a souhlasí s celoročním hospodařením – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
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Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2j) Účetní závěrka Obce Lichkov za rok 2016 

 Veškeré podklady k projednání účetní závěrky Obce Lichkov, za účetní období roku 2016, 
byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. června 2017. Jednalo se o Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2016 – nebyly zjištěny chyby a nedostatky, dále Inventarizační zprávu, Plnění 
rozpočtu, skutečnost – příjmy Kč 8.908.573,-- a výdaje Kč 7.190.571,--, Přílohy včetně Příloh ZŠ a 
MŠ, Rozvaha Obec Lichkov a dále ZŠ a MŠ a Výkaz zisku a ztrát. Podklady pro účetní závěrku byly 
projednány finančním výborem.  Veškeré podklady jsou od 30. května 2016 zveřejněny na 
internetových stránkách obce v sekci „Rozpočet“ 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Účetní závěrku Obce Lichkov, IČ: 
00279161, za rok 2016 – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2k) Smlouva o smlouvě budoucí – přípojka NN pro novostavbu na ppč. 338/6 

Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě na přípojku elektro pro novostavbu na ppč. 
338/6 obec a katastrální území Lichkov, okr.Ústí nad Orlicí, byla na obec doručena dne 2. června 
2017. Podmínkou pro vydání územního souhlasu je uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na stavbu 
přípojky NN. Přípojka by měla být realizována ze stávajícího sloupu nadzemního vedení NN na ppč. 
st. 95 (bývalá stodola u čp. 2), dále podzemním kabelovým vedením přes cestu na ppč. 1266/2, dále 
přes ppč. 338/8, oba pozemky jsou ve vlastnictví Obce Lichkov a dále na ppč. 338/6, kde by mělo být 
vedení vyústěno do přípojkové/elektroměrové skříně. Vytýčení sítí bylo obcí doloženo. Podmínkou 
stavby je uvedení veškerých pozemků do původního stavu, hutnění podloží a položení asfaltového 
betonu, zpracování GP na kabelové vedení a sjednání VB a zápis do katastru nemovitostí. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. června 2017. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2015770/VB/2, Lichkov p.č. 3386 – 
Sléha - kNN“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2l) Digitalizace intravilánu – snížení výměry 

Přípisem katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí, ze 
dne 30. ledna 2017, byla zahájena obnova katastrálního operátu přepracováním souboru geodetických 
informací do digitalizované podoby. Obnovený katastrální operát byl vyložen k veřejnému nahlédnutí 
v době od 25. dubna 2017 do 10. května 2017 včetně s možností uplatnění námitek proti jeho obsahu. 
Dle srovnávacího sestavení parcel pro VL 10001 – Obec Lichkov, je součet výměr na LV před 
obnovou celkem 132.042 m2 a po obnově 131.605 m2, kdy rozdíl činí celkem -437 m2. Změna výměr 
se týká parcel: st. 55, 146, 261/2, 280/5, 549/3, 1355/1, ZE 262/2, ZE 264/1 a ZE 264/2. Parcely 
zůstávají, pouze se mění jejich výměra. 
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Námitky bylo možno uplatnit pouze do 15 dnů po ukončení veřejného nahlédnutí, tedy do 25. 
května 2017. Tímto dnem byla vyhlášena platnost obnoveného katastrálního operátu. Obec, přípisem 
ze dne 11. května 2017, uplatnila námitku proti obsahu a katastr zahájil řízení. Snížením výměry 
vlastních pozemků tak obec přichází o peníze, neboť tuto výměru pozemků, o kterou obnovou operátu 
přišla, nelze např. prodat apod. Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo neodsouhlasilo snížení výměry 
a tím ponechalo rozhodování na katastru. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. června 2017. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje snížení celkové výměry za LV 10001, pro 
obec a katastrální území Lichkov, z původních 132.042 m2, na 131.605 m2, provedené v rámci 
obnovy katastrálního operátu přepracováním souboru geodetických informací do digitalizované 
podoby, pro katastrální území Lichkov (683744). 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N - N N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 8 – 0 Usnesení nebylo schváleno. 

2n) Návrh rozpočtového opatření č. 05/2017 z 12. června 2017 

 Návrh rozpočtového opatření č. 05/2017, ze dne 12. června 2017 podrobně popsala a vysvětlila 
přizvaná paní účetní. V případě schválení rozpočtového opatření bude toto zveřejněno na úřední desce 
a bude zde po celou dobu platnosti aktuálního rozpočtu. 
 Předběžná informace o rozpočtovém opatření byla zastupitelům zaslána e-mailem ve dnech 6. 
a 8. června 2017, projednána byla finančním výborem dne 12. června 2017. 
 Rozpočtovým opatřením se zvyšují příjmy v rozpočtu o poskytnuté dotace na kostel, pro ZŠ a 
MŠ, pro JSDH a na pořízení poslední etapy územního plánu, dále o příjmy z hrobových míst a 
z pronájmů. Výdaje se zvyšují za uzavřenou Dohodu o odborné pomoci s Městkou knihovnou 
Králíky, dále na opravu podlah a sociálek v ZŠ a MŠ a přeúčtování průtokových dotací pro školu, dále 
na opravu kostela, za opravu veřejného rozhlasu, dále o plánované výdaje na zakoupení areálu 
továrny, výdaje na sociální služby, proúčtování dotace pro JDSH. Dále se jedná o změny v rámci §§ a 
o změny v účetních metodách. Předsedající dále uvedl, že rozpočtové opatření dále počítá s odměnou 
pro odstupující paní ředitelku ZŠ a MŠ a dále počítá s nákupem elektrické tříkolky. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 05/2017“, ze 
dne 12. června 2017 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - N A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 1 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

 2o) Protokol o kontrole + inspekční zpráva školní inspekce – na vědomí 

Ve dnech 23. – 25. listopadu 2016, v Základní škole a mateřské škole Lichkov (v základní 
škole, v mateřské škole, ve školní družině a ve školní jídelně), proběhla kontrola České školní 
inspekce. Oznámení o zahájení komplexní inspekční činnosti bylo zřizovateli řádně oznámeno 
přípisem dne 11. listopadu 2016. V rámci kontroly bylo zjištěno porušení výživových norem školního 
stravování dětí mateřské školy i dětí základní školy, kde nebylo zajištěno optimální plnění masa, kdy 
ve sledovaném období nedosáhla průměrná měsíční spotřeba dolní hranice tolerance 75%. V ostatních 
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kontrolovaných oblastech nebylo zjištěno porušení právních předpisů. Paní ředitelka přijala patřičná 
opatření. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. června 2017. Protokol o kontrole a 
Inspekční zpráva se neschvalují, pouze se berou na vědomí. V případě výhrad je třeba tyto uvést do 
zápisu. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole České školní inspekce pod 
Č.j.:ČŠIE-1244/16-E, ze dne 22. prosince 2016 a Inspekční zprávu České školní inspekce pod 
Č.j.:ČŠIE-1058/16-E, ze dne 22. prosince 2016 – dle přílohy, bez výhrad. 

 2p) Stížnost na ZŠ - výsledek šetření školní inspekce – na vědomí 

Dne 16. května 2017, na základě anonymní písemné stížnosti doručené České školní inspekci, 
proběhlo v Základní škole a mateřské škole Lichkov, šetření inspektorek ČŠI. Šetření vycházelo 
zejména ze skutečností uvedených ve stížnosti a opíralo se o zjištění ze samotného šetření, o vyjádření 
paní ředitelky a dalších pracovníků školy a o kontrolu příslušné dokumentace. Při šetření ČŠI zjistila, 
že paní ředitelka školy, po obdržení rozpočtu přímých nákladů pro rok 2017 přijala úsporná opatření 
formou dílčího snížení úvazků všech zaměstnanců. Předložené doklady o změně pracovní smlouvy 
zaměstnanci odmítli, tedy paní ředitelka rozhodla o provedení jiné organizační změny, která byla 
v době inspekce v řešení. Výsledkem šetření stížnosti je konstatování, že stížnost je nedůvodná. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. června 2017. Výsledek šetření se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad je třeba tyto uvést do zápisu. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výsledek šetření stížnosti České školní inspekce 
pod Č.j.:ČŠIE-517/17-E, ze dne 17. května 2017– dle přílohy, bez výhrad. 

2q) Vyhlášení konkursu – ředitel/ředitelka ZŠ a MŠ Lichkov 

Na základě předběžného oznámení paní Mgr. Pavly Polanské, ředitelky ZŠ a MŠ Lichkov, 
doručené obci dne 22. května 2017, starosta obce dne 2. června 2017 vyhlásil konkursní řízení na 
obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Lichkov, 
IČ: 70188831. Paní ředitelka přislíbila, že uzavře školní rok 2016/2017 k 31. srpnu 2017 a zajistí akce 
plánované na období letních prázdnin 2017, tedy opravu podlah ve třídě a v družině a v obou 
chodbičkách k WC v patře, dále výměnu elektrického sporáku v kuchyni a opravu sociálek v MŠ 
v rámci dotace „Domestos“, případně další dohodnuté úkoly. 

Předsedající uvedl, že jako starosta obce, který vykonává funkci zřizovatele, může rozhodnout 
a také rozhodl o vyhlášení konkursu a také může rozhodnout o složení komise pro konkursní řízení a 
určit zástupce za zřizovatele. Z důvodu transparentnosti a nestrannosti však navrhl, aby zastupitelstvo 
obce projednalo a schválilo svého zástupce za zřizovatele. 

Zejména z časových důvodů, pro dodržení termínů daných školským zákonem a vyhláškou o 
konkursech ve školství (termíny, kdy musí být jmenována konkursní komise apod.) starosta požádal o 
určení zástupců za jednotlivé organizace (Krajský úřad Pardubického kraje, Česká školní inspekce, 
Základní škola a mateřská škola Lichkov a školská rada ZŠ a MŠ Lichkov). Zástupci za kraj a za 
inspekci již byli nominováni. Předsedající uvedl, že by bylo vhodné, aby zastupitelstvo obce 
projednalo a rozhodlo o určení druhého člena komise za zřizovatele, kdy jedním členem komise bude 
starosta obce a druhým členem bude zastupitel Zastupitelstva obce Lichkov, na kterém se ZO 
dohodne. Věc byla předběžně projednána s panem Ing. Milošem Prausem, který má ze zastupitelů 
nejvíce zkušeností a znalostí z oblasti školství a s nominací souhlasí. Předsedající ZO informoval, že 
z organizačních důvodů, kdy vyhláška o konkursech říká, že musí být určen tajemník konkursní 
komise, což má být zaměstnanec zřizovatele, usoudil, že obec nemá kapacity toto v plném rozsahu 
zajistit, takže sice formálně bude za obec jmenován tajemník/tajemnice, ale že do komise bude určen 
člen, který s tím má zkušenosti a rovněž pomůže s administrativou (připraví zápisy, hlasovací lístky 
apod.), což by vykonával pan Ing. Jan Divíšek, za odbor školství při MěÚ Králíky. Nicméně, aby 
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v komisi byl skutečně odborník s praxí z řízení daného typu školy, byla požádána paní Mgr. Filipová 
ze ZŠ a MŠ Mladkov o členství jako přizvaný odborník s hlasem poradním, která s tímto souhlasí. 

V rámci vyhlášeného konkursu se přihlášky podávají do 30. června 2017 s předpokládaným 
nástupem dne 21. srpna 2017, případně dohodou. Přihlášky mají být zalepeny a výrazně označeny 
„Konkurs ZŠ – neotvírat“ . Předsedající navrhl, aby druhým členem výběrové komise za zřizovatele 
byl pan Ing. Miloš Praus. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. června 2017. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje informaci starosty obce o vyhlášení 
konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Lichkov a schvaluje pana Ing. Miloše Prause, člena Zastupitelstva obce Lichkov, za člena 
konkursní komise. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

 2r) Protokol o kontrole VZP ČR – na vědomí 

Dne 13. dubna 2017 proběhla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních povinností plátce pojistného u plátce pojistného - Obce Lichkov. Provedenou 
kontrolou č. 573/2017, ze strany Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR vyplynulo zjištění, že ke dni 4. 
dubna 2017 nebyly zjištěny splatné závazky obce vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 

Závěrečný protokol byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 6. června 2017, tento se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Závěrečný protokol o výsledku kontroly plateb 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného, 
pod Č.j.:VZP-17-01365354-E857, ze dne 13. dubna 2017 – dle přílohy, bez výhrad. 

 2s) Protokol o kontrole krajského úřadu č. 1/048/2017 – na vědomí 

Dne 28. dubna 2017, u Obecního úřadu Lichkov, proběhla řádná kontrola v přenesené 
působnosti na úseku základních registrů – ISÚI/RÚIAN, za období roku 2016. Provedenou kontrolou 
nebyly shledány závady. 

Protokol byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 6. června 2017, tento se neschvaluje, pouze se 
bere na vědomí. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol č. 1/048/2017 o výsledku řádné kontroly 
v přenesené působnosti na úseku základních registrů – ISÚI/RÚIAN, ze dne 28. dubna 2017 – 
dle přílohy, bez výhrad. 

Informace obce 

• setkání seniorů – předsedající poděkoval paní Anně Koškové za zorganizování setkání seniorů, 
dále starostovi SDH Lichkov, panu Františku Faltusovi za zajištění materiálů s protipožární 
tématikou a zajištění videotechniky a panu Bc. Milanu Kacálkovi za přednášku s besedou 

• hasičárna – kolaudace – výhrady hasičů, drobné nedodělky, bude odstraněno a doloženo 
• moštárna – zednické práce jsou dokončeny, proběhla výmalba, bude hydroizolační nátěr podlahy a 

kompletace vody, dopojení elektro 
• pomník obětem I. sv. války – bylo dokončeno restaurování pomníku 
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• kostel – 30. května 2017 započaly práce na střeše věže a na střeše lodě kostela, bleskosvod je před 
dokončením, zemní práce na uzemnění provedla obec, probíhá mechanické čištění krytiny, tmelení 
a nátěry střech – vše z lana 

• připravuje se projektová dokumentace na opravu fasády kostela a pískovcových prvků – 
předpoklad žádost o dotaci na rok 2018 

• probíhají nátěry mostů a lávek v obci 
• průběžně údržba zelených ploch v obci 
• opravy traktoru, waryňáku, mulčovače 
• oprava a modernizace dávkování chlornanu na úpravně vody 
• v průběhu letních prázdnin proběhne oprava podlah ve škole, oprava sociálek ve školce a výměna 

sporáku ve školní kuchyni, započne výstavba chodníku před školou 
• dne 18. května 2017 obec obdržela oznámení Pardubického kraje a Ministerstva financí ČR o 

překročení hranice dluhu stanovené v § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti; obec měla k 31. prosinci 2016 závazky v celkové výši Kč 7.534.540,--, což je 
poměrem k průměru příjmů zadlužení ve výši 81,37%; své závazky splácíme několikanásobně nad 
rámec povinnosti dané ke snížení dluhu 

• dne 25. května 2017 se konala dražba fabriky – obec učinila nejvyšší podání ve výši Kč 
1.600.000,--, byl udělen příklep a obci doručeno usnesení o příklepu (prozatím není pravomocné) 

• 27. června 2017 v Bystřeci – VH Sdružení obcí Orlicko – malé památky – obec požádala o dotaci 
na opravu kříže na hřbitově 

• předsedající upozornil na zákon č. 99/2017 Sb., kterým se s účinností od 1. ledna 2018 mění zákon 
o obcích 

• nedoplatky vůči obci k 12. červnu 2017, po splatnosti: vodné do 12/2014 Kč 70.589,-- (původně 
Kč 73.266,--), vodné a stočné za 2/3 2015 Kč 1.901,-- (původně Kč 1.901,--), vodné a stočné za 
3/3 2015 Kč 7.246,-- (původně Kč 7.246,--), vodné a stočné za 1/3 2016 Kč 4.698,-- (původně Kč 
4.698,--), vodné a stočné za 2/3 2016 Kč 2.580,-- (původně Kč 4.500,--), vodné a stočné za 3/3 
2016 Kč 6.194,-- (původně Kč 8.884,--), vystavené faktury Kč 1.786,-- (původně Kč 22.044,--), 
odpady Kč 15.685,--, nájmy Kč 0,--, pes Kč 0,--. 

• plnění rozpočtu k 31. květnu 2017: příjmy schválené Kč 7.830.500,--, upravené Kč 8.261.863,-, 
skutečnost Kč 4.211.960,-- - příjmy na 50,98%, výdaje schválené Kč 7.487.600,--, upravené Kč 
7.962.300,--, skutečnost Kč 3.337.808,-- – výdaje na 41,92%. 

• posvícení – dne 14. října 2017, vystoupí děti z SDH Lichkov, k poslechu a tanci zahraje pan 
Arnošt Štěrba 

• parlamentní volby ve dnech 20. – 21. října 2017.  

Diskuse 

• pan Zdeněk Brůna se dotázal na likvidaci ekologické zátěže v areálu továrny – předsedající: nemá 
informaci o ekologické zátěži, pokud zde je, bude se to muset řešit 

• pan Zdeněk Brůna se dotázal, jak bude řešen hluk ze silnice v době nočního klidu – předsedající: 
bude řešeno v součinnosti s Policií ČR, která bude požádána o zvýšený dohled v noční době. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole přijatých usnesení, 
kterou provedla paní Denisa Sejkorová. 
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Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 12. června 2017: 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Zdeňka Brůnu a pana 
Františka Faltuse a dále zapisovatelku paní Denisu Sejkorovou. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z A - Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 22/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí s vedením jednání za účelem získání dotace na 
zakoupení nového zásahového vozidla CAS v rámci programu „Přeshraniční spolupráce“ a 
pověřuje starostu obce a pana Jana Faltuse k jednáním, která povedou k získání dotace. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 23/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov vydává Územní plán Lichkov formou opatření obecné 
povahy. Územní plán Lichkov není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR, se Zásadami 
územního rozvoje Pardubického kraje a se stanovisky dotčených orgánů. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - N A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 1 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 24/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z programu 
Podpora pořízení územních plánů“, ev. č. smlouvy OR/17/21811, kterou je Obci Lichkov, IČ: 
00279161, poskytována účelová investiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického 
kraje ve výši Kč 25.410,--, na akci: „Územní plán Lichkov – upravený návrh“. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 25/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí programové účelové 
dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce“, ev. č. smlouvy OKŘ/17/22321, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována 
účelová dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši Kč 10.000,--, na pořízení 
kalového čerpadla s příslušenstvím. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
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Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 26/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova“, ev. č. smlouvy OŽPZ/17/22477, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, 
poskytována neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši Kč 
110.000,--, na akci: „Oprava střechy kostela sv. Josefa dělníka v Lichkově“. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 27/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti životního prostředí v Pardubickém kraji v roce 
2017“, ev. č. smlouvy OŽPZ/17/21902, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována 
dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši Kč 14.000,--, na realizaci 
projektu č. 88: „Zahrada pro všechny – škola Lichkov“. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 28/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
pro vzdělávání, výchovu a osvětu v oblasti životního prostředí v Pardubickém kraji v roce 
2017“, ev. č. smlouvy OŽPZ/17/21882, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována 
dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje ve výši Kč 6.000,--, na realizaci projektu 
č. 89: „Je potřeba začít včas – škola Lichkov“. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje veřejnou finanční podporu pro zapsaný spolek Linka 
bezpečí, z.s., IČ: 61383198, se sídlem na adrese Praha 8 – Bohnice, ul. Ústavní čp. 95, psč. 181 
00, ve výši Kč 5.000,-- a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N - N Z N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 7 – 1 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 29/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2016, Obce Lichkov, IČ: 00279161“ – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 30/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Závěrečný účet Obce Lichkov, IČ: 00279161, 
za rok 2016 a souhlasí s celoročním hospodařením – dle přílohy, bez výhrad. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 31/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Účetní závěrku Obce Lichkov, IČ: 00279161, 
za rok 2016 – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 32/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2015770/VB/2, Lichkov p.č. 3386 – 
Sléha - kNN“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje snížení celkové výměry za LV 10001, pro obec a 
katastrální území Lichkov, z původních 132.042 m2, na 131.605 m2, provedené v rámci obnovy 
katastrálního operátu přepracováním souboru geodetických informací do digitalizované 
podoby, pro katastrální území Lichkov (683744). 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N - N N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  0 – 8 – 0 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 33/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 05/2017“, ze dne 12. 
června 2017 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - N A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 1 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole České školní inspekce pod 
Č.j.:ČŠIE-1244/16-E, ze dne 22. prosince 2016 a Inspekční zprávu České školní inspekce pod 
Č.j.:ČŠIE-1058/16-E, ze dne 22. prosince 2016 – dle přílohy, bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výsledek šetření stížnosti České školní inspekce 
pod Č.j.:ČŠIE-517/17-E, ze dne 17. května 2017– dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.: 34/17 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje informaci starosty obce o vyhlášení 
konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Lichkov a schvaluje pana Ing. Miloše Prause, člena Zastupitelstva obce Lichkov, za člena 
konkursní komise. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A Z A 
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Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Závěrečný protokol o výsledku kontroly plateb 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného, 
pod Č.j.:VZP-17-01365354-E857, ze dne 13. dubna 2017 – dle přílohy, bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol č. 1/048/2017 o výsledku řádné kontroly 
v přenesené působnosti na úseku základních registrů – ISÚI/RÚIAN, ze dne 28. dubna 2017 – 
dle přílohy, bez výhrad. 

Příští zasedání ZO se koná v pondělí, dne 11. září 2017 v 18:00 hodin. Předsedající si 
vyhrazuje právo na změnu termínu. Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:56 hodin téhož 
dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 13. června 2017. 
 
Zapisovatelka:        Ověřovatel zápisu:                              Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová        František Faltus                        Zdeněk Brůna 

 
Místostarosta obce:                        Přepsal:                                 Starosta obce: 
Stanislav Moravec      Mgr. Roman Richtr               Mgr. Roman Richtr  


